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Selamun aleykum.. Muhterem kardeşlerimiz, bu sene de kurban bayramını idrak etmiş
oluyoruz.. Allahu tealaya sonsuz hamd-u senalar olsun.. Habibine âl ve ashabına da sürekli
salat ve selamlar olsun.

  

Ancak yine ihtilaflar islam alemini kemirmeye ve helake sürüklemeye devam ediyor. Ümmetin
savaşlar esaretler seller ve depremlerle imtihanı devamettiğine göre demekki rahmet olan ittifak
halinde değiliz... En bariz örneği üç ayrı gün de bayram yapılmasıdır. PErşembe günü Türkiye
ve bazı ülkeler, Cuma günü Suud va etrafındaki bazı ülkeler, Cumartesi günü de asyada bazı
ülkeler bayram yapacak...

  

"Allahın ipine sımsıkı sarılın, parça parça olmayın..." ayeti kerimesi sanki bilinmiyor...
herkes ben kendi arazimde gördüğüm hilale itibar ederim dercesine nefsinin peşine takılmış
gidiyor.. HEr zaman dediğimiz gib ibir sultan Selim lazım ki iş ittifaka dönsün, aksi takdirde asla
bu ümmet kendi rızasıyla ittifak edecek gibi değil....

  

Bu gibi durumlarda bize düşen fitneye sebeb olmamaktır. Fakat hassasiyyetleri muhafaza
ederek yine de en faziletlisi yapmaya gayret etmeliyiz.. Şöyleki kurbanın ilk gün kesilmesi daha
efdaldir, ancak ihtilaflı durumlarda ihtiyat ile amel etmek lazımdır.. Buna göre cuma günü
kurbanı kesen ihtilaftan sakınmış olup daha faziletli olanı yapmış olur.. Perşembe günü
kesenler de fetvaya göre amel etmiş olur... 
Artık sorumluluk siz kardeşlerimizdedir, zira yetki ve yaptırım gücü elinde olanlar işi gevşek
tutuyor.. Allahu teala işin ehli olan takva kimseleri yetki makamına çıkartsın.. Âmîn....

  

Hilalin görülmesi ve tespiti hakkında asıl görüş göz ile görülmesi ve dünyanın herhangi bir
yerinde görüldüğü iki şahitle tespit edilirse artık diğer müslümanların da buna tabi olmasıdır.
Hesapla teleskopla aletle tespit hem yanılır hem de asıl makbul olanı değildir. Gözle bakıyorum
diyenlerin de sözüne nasıl itibar edeceğiz, adamlar kabirleri yıkmış, bir çok tasavvuf ehli
müslümana müşrik demekten çekinmezken şimdi onların sözünü mü alacağız....Doğru alamayız
ama diyanetin sözünü de alamayacağımızı bilelim.. Artık iş kalbinize kalıyor....

  

Allahu teala  en kısa zamanda şu ümmete bir baş nasip eylesin... Cümlenizin bayramı mübarek
olsun...
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